Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004
г. N 895

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИОРИТЕТНОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ, А
ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ИЛИ ОГРАНИЧЕНИИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЮБЫХ
СЕТЕЙ СВЯЗИ И СРЕДСТВ СВЯЗИ ВО ВРЕМЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

На основании статьи 66 Федерального закона "О связи" Правительство Российской
Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о приоритетном использовании, а также
приостановлении или ограничении использования любых сетей связи и средств
связи во время чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации
от 24 мая 2000 г. N 405 "Об утверждении Положения о приоритетном
использовании, а также приостановке деятельности сетей и средств электросвязи
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, N 22, ст. 2319). Председатель
Правительства Российской Федерации М.ФРАДКОВ

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий © 2021